

OŽP 7 (94) 1

Statutární město Ostrava registrační - odbor ochrany životního prostředí		
ZPRACOV.	DOŠLO	Č. DOPOR.
	26-07-2023	
UKL. ZNAK	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ 2
SK. ZN./LH.	Č. J.	140/452833/23

PURE | LEGAL
ADVOKÁTNÍ
KANCELÁŘ

Statutární město Ostrava

V Ostravě dne 25. 7. 2023

Datovou zprávou

Žadatel:

SMO/452833/23/OŽP/



smoves891b12a6

právně zastoupen:

advokátkou, evid. č. ČAK 15883,

vykonávající advokacii jako společník PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář,
IČ

ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Obracím se na Vás v zastoupení mého klienta -

(dále jen „klient“). Klient má ve svém výlučném vlastnictví ideální spoluvlastnický podíl o velikosti 1/45 k pozemku parc. č. , způsob využití: ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 731 m², katastrální území Krásné Pole, obec Ostrava, okres Ostrava-město, v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitých věcí ČR vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dále jen „Cesta“).

Na pozemcích p.č.

k. ú. Krásné Pole,

se nachází dešťová kanalizace.

Stavba dešťové kanalizace byla umístěna v pozemcích na základě územního rozhodnutí č. 65/01, Statutárního města Ostrava ze dne 04.06.2001, zn. Správ/ÚSR/1192/01/

Stavba dešťové kanalizace byla následně povolena

- Statutárním městem Ostrava, odborem ochrany vod a půdy, na základě rozhodnutí č. 372/02 ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1927/02/: kterým povolil provedení vodního díla - název stavby „Rodinné domy Krásné Pole, ulice Hájkovická - objekty SO 08 Rozvody vody a SO 06 Dešťová kanalizace“ na p.č. v k.ú. Krásné Pole,
- Statutárním městem Ostrava, Úřad městského obvodu Krásné Pole, stavební úřad, na základě rozhodnutí č. 057/2002/výst. ze dne 26.06.2002, č. j. Výst.930/330/2002/Pr, vydaném ve sloučeném územním a stavebním řízení - pro stavbu „Rodinné domy Krásné Pole, ulice Hájkovická - veřejné části vodovodních a dešťových kanalizačních přípojek“ na parc. č. v k.ú. Krásné Pole,
- Statutárním městem Ostrava, Úřad městského obvodu Krásné Pole, stavební úřad, na základě rozhodnutí č. 040/2002/výst., ze dne 25.04.2002, č.j. Výst.348/330/2002/Pr, pro stavbu „Inženýrské sítě - RD ul. Hájkovická: SO 04 rozvody veřejného osvětlení, SO 06 dešťová vsakovací nádrž, SO 07 rozvody plynu“.

(stavba umístěna na základě rozhodnutí 65/01 a povolena na základě rozhodnutí č. 372/02 a č. 057/2002/výst. a č. 040/2002/výst., je dále označena jen jako „dešťová kanalizace“).

Klient zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o zpřístupnění informace související s dešťovou kanalizací:

- kdo je vlastníkem (stavebníkem) dešťové kanalizace,
- kdo je provozovatelem dešťové kanalizace,
- souvisí provozně dešťová kanalizace s kanalizací ve vlastnictví či správě Statutárního města Ostrava,
- na základě jakého rozhodnutí je dešťová kanalizace užívána,
- byla dešťová kanalizace předmětem jakékoliv smlouvy, jejíž smluvní stranou bylo Statutární město Ostrava? Pokud ano, došlo k naplnění této smlouvy, případně z jakých důvodů nedošlo k naplnění takové smlouvy?

Požadové informace prosím doložte příslušným dokumentem, z něhož požadovaná informace plyne.

Klient má na poskytnutí požadovaných informací naléhavý právní zájem, neboť je vlastníkem pozemku parc. č.: _____, k. ú. Krásné Pole, na němž se nachází Cesta.

Informace žádám zaslat do datové schránky právního zástupce,

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Přílohy:

- *plná moc*



Vaše značka: neuvedeno

Ze dne: 26.07.2023

Č. j.: SMO/459473/23/OZP/

prostřednictvím

Sp. zn.: S-SMO/452833/23/OŽP/3

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 07.08.2023

Poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy (dále jen „MMO OOŽP“) obdržel dne 26. července 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve svém podání žádáte MMO OOŽP o poskytnutí informací ohledně dešťové kanalizace, která byla povolena v rámci stavby „Rodinné domy Krásné Pole, ulice Hájkovická – objekty SO 08. Rozvody vody a SO 06 Dešťová kanalizace“ na p.č.

v k.ú. Krásné Pole“ rozhodnutím č. 372/02 ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1927/02/. Konkrétně žádáte odpověď na tyto otázky:

- 1) Kdo je vlastníkem (stavebníkem) dešťové kanalizace?
- 2) Kdo je provozovatelem dešťové kanalizace?
- 3) Souvisí provozně dešťová kanalizace s kanalizací ve vlastnictví či správě Statutárního města Ostrava?
- 4) Na základě, jakého rozhodnutí je dešťová kanalizace užívána?
- 5) Byla dešťová kanalizace předmětem jakékoliv smlouvy, jejíž smluvní stranou bylo Statutární město Ostrava? Pokud ano, došlo k naplnění této smlouvy, případně z jakých důvodů nedošlo k naplnění takové smlouvy?

Na základě Vaší žádosti Vám MMO OOŽP jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující:

Add 1 a 2) Statutárnímu městu Ostrava není znám vlastník ani provozovatel předmětné dešťové kanalizace.

Add 3) Dešťová kanalizace není napojena na kanalizaci Statutárního města Ostravy.

Add 4) Statutárnímu městu Ostrava není známo, na základě, čeho je dešťová kanalizace užívána.



Add 5) Statutární město Ostrava nemá uzavřenou žádnou smlouvu, jejímž předmětem je dešťová kanalizace.

Informace Vám poskytujeme bezplatně.

ochrany životního prostředí